Secretaria de Estado de Comunicação
Social -  SECOM

<#E.G.B#165263#1#168644>

PORTARIA Nº 013/2024-GAB/SECOM
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:
I - CONCEDER a funcionária abaixo relacionada, licença nojo conforme

LICENÇA NOJO:

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL,

JOSICLECIA GOMES NOGUEIRA
Secretária de Estado de

<#E.G.B#165263#1#168644/>

Protocolo 165263

Secretaria de Estado de Saúde -
SES-AM

<#E.G.B#165282#1#168664>

EXTRATO - ESPÉCIE: SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 068/2018; PARTES: ESTADO
DO AMAZONAS, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE e a TRISEVEN SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E
FORNECIMENTO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP; OBJETO:

VALOR GLOBAL: R$ 456.858,49

VALOR MENSAL:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: Unidade Gestora:
Programa de Trabalho: Natureza da Despesa:

Fonte: Nota de Empenho:

FUNDAMENTO DO ATO:
01.01.017101.028709/2023-91 e PORTARIA Nº

1062/2023 - GAB/SES-AM, d

MARLA ALMEIDA DE SAN MARTIN

<#E.G.B#165282#1#168664/>

Protocolo 165282

PORTARIA N.º 0022/2024 - DGRH/SES-AM
SECRETÁRIA EXECUTIVA ADJUNTA DE GABINETE, no uso de suas

atribuições legais, e; CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
consta no PROCESSO SIGED 01.01.017101.048999/2023-90/SES-AM e
RESPOSTA TÉCNICA N.º 26/2024 - NTJ-DGRH/SES-AM.
R E S O L V E: CONCEDER LICENÇA PARA ACOMPANHAR O
CÔNJUGE JOICE DUTRA PIMENTEL SAMPAIO, Enfermeira,

a
contar de 02/01/2024. CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E
PUBLIQUE-SE. GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA ADJUNTA DE
GABINETE/SES-AM.

MARLA ALMEIDA DE SAN MARTIN

Protocolo 165267

PORTARIA N.º 1225/2023 - DGRH/SES-AM
A SECRETÁRIA EXECUTIVA ADJUNTA DE GABINETE, no uso de suas
atribuições legais, e; CONSIDERANDO

CONSIDERANDO o

CONSIDERANDO REQUERIMENTOS de LICENÇA
ESPECIAL nos PROCESSOS SIGED N.º 017145.000187/2023-57;
017113.000564/2023-25; 017118.000129/2023-50; 017101.036529/2023-83;
017109.000577/2023-63; 017145.000175/2023-22; 017131.000192/2023-19;
017124.000327/2023-35; 017131.000215/2023-95/SES-AM.
R E S O L V E: CONCEDER LICENÇA ESPECIAL
relacionados a seguir, conforme Nome, Cargo, Matrícula, Exercício,
Período e Lotação: 01-CINTIA TEIXEIRA SOARES FERNANDES,

02-DANIELLE GONCALVES DE AZEVEDO,

03-GENILDO ALVES FERNANDES,

04-IANA DOS SANTOS LIMA

05-JEANE VASCONCELOS DA COSTA,
06-ROSANGELA

SANTOS DA SILVA,
07-REGINA

LUCIA DE CASTRO SANTOS,
08-ROSINEIDE DIAS DE

SOUZA,
09-VIVIANE DE ALENCAR RIBEIRO,

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E
PUBLIQUE-SE. GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA ADJUNTA DE
GABINETE/SES-AM.

MARLA ALMEIDA DE SAN MARTIN

Protocolo 165268
<#E.G.B#165284#1#168666>

EXTRATO - ESPÉCIE:
PARTES:

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO

Agência de Desenvolvimento
Sustentável do Amazonas -  ADS

PORTARIA Nº. 003/2024-GP-ADS

A Comissão Interna de Licitação da Agência de Desenvolvimento
Sustentável do Amazonas-ADS, neste ato representada por seu
Presidente, designado através da PORTARIA N.º 143/2023-GP-ADS, no
uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

art. 37 da Constituição Federal
de 1988.

CONSIDERANDO Processo n.º
01.04.018502.005354/2023-19.

RESOLVE

I-Tornar Relação Nominal de Credenciados referente ao
Edital n.º 004/2023 - CIL - ADS Contratação de
Entidades Jurídicas: MEI, MICRO, Pequenas Empresas, Associações
e Cooperativas de Moveleiros para o fornecimento de móveis que
atendam a padronização de mobiliários escolares da Secretaria de
Estado de Educação e Qualidade de Ensino - SEDUC, no âmbito do
Programa de Regionalização do Mobiliário Escolar-PROMOVE.
referente ao período de 14 de novembro a 14 de dezembro de 2023, nos
termos do Anexo I deste documento;

II-DECLARAR INEXIGÍVEL caput
do art.30 da Lei nº. 13.303/2016
Anexo I deste instrumento;

III-ADJUDICAR
constantes na Relação Nominal de Credenciados referente ao Edital n.º
004/2023 - CIL - ADS, referente ao período de 14 de novembro a 14 de
dezembro de 2023, constantes no Anexo I deste instrumento.

ANDRÉ ALEXANDRE DE LIMA RIBEIRO

IV-HOMOLOGO, a Relação Nominal de Credenciados referente ao
Edital n.º 004/2023 - CIL - ADS Contratação de
Entidades Jurídicas: MEI, MICRO, Pequenas Empresas, Associações
e Cooperativas de Moveleiros para o fornecimento de móveis que
atendam a padronização de mobiliários escolares da Secretaria de
Estado de Educação e Qualidade de Ensino - SEDUC, no âmbito do
Programa de Regionalização do Mobiliário Escolar-PROMOVE.
referente ao período de 14 de novembro a 14 de dezembro de 2023, nos
termos do Anexo I deste documento.

MICHELLE MACEDO BESSA

Protocolo 165389

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO